
 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________ 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
za školní rok 2023 – 2024 

 

   

   

   

 

 

Zpracovala: Mgr. Helena Moravčíková 

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOLEŠOV  

SMETANOVY SADY 625, 769 01 HOLEŠOV 



 

 

 - 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 - 3 - 

OBSAH 
I. Základní údaje o škole .................................................................................................................... 5 

a) Název školy ........................................................................................................................... 5 
b) Zřizovatel .............................................................................................................................. 5 
c) Právní forma .......................................................................................................................... 5 
d) Ředitelka školy ...................................................................................................................... 5 

e) Kontakt na školu ................................................................................................................... 5 
f) Údaje podle „Rozhodnutí o zařazení do sítě škol“ a jejich kapacity .................................... 5 
g) Základní údaje o personálním zabezpečení činnosti školy: .................................................. 5 
h) Školská rada .......................................................................................................................... 6 
i) Spolek rodičů a přátel dětí při 2. ZŠ Holešov (dále jen SRPD) ............................................ 6 

1. Výroční zpráva o hospodaření SRPD v roce 2023 .................................................................... 7 
2. Charakteristika školy ................................................................................................................. 8 

II. Vzdělávací program školy ............................................................................................................. 9 
1. Vyhodnocení cílů naplňování školního vzdělávacího programu .............................................. 9 

2. Učební plány č.j. 580/2020 ..................................................................................................... 10 
3. Metodické sekce ...................................................................................................................... 13 
4. Zájmová činnost ...................................................................................................................... 16 

5. Škola a veřejnost ..................................................................................................................... 16 
III. Personální zabezpečení činnosti školy ...................................................................................... 19 

a) Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................ 19 
b) Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................... 20 

c) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ...................................................................................................... 21 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ................................................................................ 23 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy ................................................................................................... 24 
1. Celkový prospěch .................................................................................................................... 24 

2. Hodnocení výsledků výchovného působení ............................................................................ 26 

a) Přehled udělených pochval ředitele školy za I. a II. pololetí 2023/2024 ............................ 26 

b) Přehled výchovných opatření konec za I. pololetí školního roku 2023/2024 ..................... 26 
c) Přehled výchovných opatření konec za II. pololetí školního roku 2023/2024 .................... 26 

d) Absence žáků I. pololetí ...................................................................................................... 26 
e) Absence žáků II. pololetí ..................................................................................................... 27 
f) Údaje o žácích s přiznanými podpůrnými opatřeními (stav k 1. 6. 2024) .......................... 27 

3. Výchovné a kariérové poradenství .......................................................................................... 27 
4. Prevence rizikového chování .................................................................................................. 29 

a) Hodnocení plnění aktivit dlouhodobějšího rázu Preventivní témata zakomponována: ...... 29 
b) Jednorázové aktivity pro žáky ............................................................................................. 30 
c) Hodnocení volnočasových aktivit organizovaných školou pro žáky I. a II. stupně školy .. 30 

d) Hodnocení dalších aktivit školy .......................................................................................... 31 
e) Aktivity zaměřené na zákonné zástupce ............................................................................. 31 

5. Úspěchy našich žáků ............................................................................................................... 32 
6. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (dále pod zkratkou EVVO) .......................... 33 

7. Školní družina, školní klub ..................................................................................................... 34 
VI. Zapojení školy do mezinárodních projektů a rozvojových programů ............................. 36 
VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ....................................................... 37 
VIII. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................ 37 
IX. Závěr ....................................................................................................................................... 41 

X. Způsob projednání výroční zprávy, potvrzení převzetí ........................................................ 42 
Fota jednotlivých tříd ....................................................................................................................... 43 
 
       



 

 

 - 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 - 5 - 

I. Základní údaje o škole 
 

a) Název školy: 2. Základní škola Holešov 

      Sídlo: Smetanovy sady 625, 769 01 Holešov  

 

b) Zřizovatel: Město Holešov  

 Masarykova 628 

 769 01 Holešov  

 

c) Právní forma: příspěvková organizace  

 Právní subjektivita: od 1. 1. 1996 

 IČO: 63458799 

 IZO: 102519358 

 

d) Ředitelka školy: Mgr. Helena Moravčíková 

 Datum jmenování do funkce:  1. 8. 2019 

 Jmenoval: Město Holešov 

 

 Zástupce ředitele: Mgr. Hana Hlobilová 

 Datum jmenování do funkce: 17. 8. 2011 

 

e) Kontakt na školu: tel.: 573 396 019, 605 387 198 

  e-mail: info@zshol.cz 

   http: www.zshol.cz 

   DS: 9qirakm 

 

f) Údaje podle „Rozhodnutí o zařazení do sítě škol“ a jejich kapacity 

 

 kapacita IZO 

2. Základní škola Holešov, Smetanovy sady 625, Holešov 470 žáků 102 519 358 

Školní družina - Smetanovy sady 625, Holešov 110 žáků 118 800 426 

Školní klub – Smetanovy sady 625, Holešov  80 žáků 150 077 556 

 

g) Základní údaje o personálním zabezpečení činnosti školy:  
 

 Počet 

tříd/skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu/skupinu 

Přepočtený počet 

ped. prac.  

 

1. stupeň 9 161 17,88 8, 77 

2. stupeň 4 91 22, 75 9,32 

asistenti pedagoga 7 9 - 6,39 

ŠD 3 84 26, 66 2,93 

ŠK 12 82 - DPP 

 

 

 

 

mailto:info@zshol.cz
http://www.zshol.cz/


 

 

 - 6 - 

h) Školská rada:  

      Složení školské rady od 1. 6. 2023: 

  Mgr. Svatava Ságnerová  - za zřizovatele 

  Mgr. Jan Koláček MBA  - za zřizovatele 

  Veronika Bartošková   - za zřizovatele 

  Mgr. Marie Otépková   - za zákonné zástupce 

Ing. Květoslav Odstrčilík  - za zákonné zástupce 

Mgr. Art. Petr Jurášek Art. D.  - za zákonné zástupce 

Mgr. Hana Hlobilová   - za pedagogické pracovníky 

Mgr. Zdeněk Ballnér   - za pedagogické pracovníky 

Ing. Petr Pokorný    - za pedagogické pracovníky 

 

Termín konání Schváleno, projednáno 

10. 10. 2023 Schválena výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023. Projednáno personální 

obsazení školy, počet žáků školy, učební plány, materiální zabezpečení školy: slabé i 

silné stránky. 

26. 3. 2024 Schválen nový jednací řád školské rady č.j. 2ZS/46/2024. Projednáno hodnocení 

prospěchu a chování žáků za 1. pololetí šk. roku 2023/2024, plán oprav na hlavní 

prázdniny. 

 

i) Spolek rodičů a přátel dětí při 2. ZŠ Holešov (dále jen SRPD)  

 

SRPD je dle platných zákonů spolkem sdružující zejména rodiče a zákonné zástupce žáků 

navštěvujících školu.  Zaměřuje se na podporu doprovodných programů a akcí souvisejících se 

vzdělávacím programem školy nebo volnočasových aktivit, rozvíjení vztahů rodičů, žáků a 

zaměstnanců základní školy, pořádá a spolufinancuje kulturní, společenské a osvětové akce pro žáky 

základní školy, podílí se na vybavenosti školy výukovými pomůckami, poskytuje příspěvek na 

odměny žáků za mimořádné aktivity, přispívá na dopravu žáků na různé akce a podporuje finančně 

realizaci primární prevence. 

 

Ve školním roce 2023/2024 se SRPD podílelo: 

● na příspěvku na materiál pro školní družinu 

● na odměnách pro žáky, materiálu na dárky pro rodiče 

● na příspěvku pro rozloučení s 9. A 

● dopravné na LVK, ŠVP a exkurzí 

● na materiálovém zajištění výuky 

  viz účetnictví SRPD 

 

Základním zdrojem příjmu jsou členské příspěvky od rodičů. Dalšími příjmy mohou být dobrovolné 

dary a výtěžky z akcí. Takto získané prostředky jsou použity ve prospěch dětí 2. Základní školy 

Holešov, k rozvoji školní činnosti dětí a k zajištění programů, které nejsou hrazeny z rozpočtu základní 

školy. Členové SRPD se schází zpravidla v rámci třídních schůzek nebo konzultací s vedením školy. 

 

Velmi oceňujeme podporu a zájem rodičů o vzdělávání jejich dětí a spolupráci zákonných zástupců 

se školou považujeme za velmi přínosnou.  

 

 

 

 

 



 

 

 - 7 - 

1. Výroční zpráva o hospodaření SRPD v roce 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počáteční zůstatek 1. 1. 2023 90761,29 21824 112585,29 

    

Příjmy BÚ Pokladna Celkem 

za ples     0,00 

úroky BÚ     0,00 

členské příspěvky 68500,00   68500,00 

vklad   25000,00 25000,00 

učební pomůcky   5698,00 5698,00 

pracovní sešity, pomůcky 71200,00 71200,00 142400,00 

Celkem 139700,00 101898,00 241598,00 

    

Výdaje BÚ Pokladna Celkem 

pronájem zámku 2420,00   2420,00 

výzdoba školy     0,00 

učební pomůcky 5698,00   5698,00 

materiálové vybavení - zápis, den matek 1500,00 2670,00 4170,00 

poplatky  1838,00   1838,00 

doprava žáků (LVK, soutěže, divadla, plavání, výlety) 13258,00 14450,00 27708,00 

ostatní služby  5000,00 3150,00 8150,00 

odměny žákům   4862,00 4862,00 

knihy, pracovní sešity 87040,00   87040,00 

příspěvek ŠD   17159,00 17159,00 

na účet, výběr 25000,00 71200,00 96200,00 

Celkem 141754,00 113491,00 255245,00 

    

Zůstatek 31. 12. 2023 88707,29 10231,00 98938,29 



 

 

 - 8 - 

                              
“Město Holešov věnovalo svým dětem skvostný dar,  

postavilo nádhernou dívčí školu ku vzdělávání svých dcer”. 
 

2. Charakteristika školy 
 

2. Základní škola Holešov je krásná historická budova s technickým vybavením odpovídajícím současné 

moderní výuce, opravenými třídami, nově zbudovanými odbornými učebnami (dvě učebny IT s 34 PC, 

jazyková učebna, učebna M – F – Ch, cvičná kuchyňka, robotická učebna). Žáci 1. stupně se vyučovali 

v osmi kmenových třídách, žáci 2. stupně ve čtyřech. Sportovní vyžití umožňuje tělocvična, přednostně 

pro výuku tělesné výchovy, v odpoledních hodinách využívaná školní družinou a poté širokou veřejností. 

 

Téměř všechny třídy mají kvalitní nábytek. Každý vyučující je vybaven notebookem, v celé budově 

je dostupný internet. Zásluhou žáků i učitelů je škola pěkně a vkusně vyzdobena a její prostředí je 

příjemné. Z důvodu každoročně přibývajících pedagogů jsme v loňském školním roce opravili 

sborovnu školy, vybavili ji nábytkem pro větší počet osob, protože kapacitně nestačila. Vyšší počet 

pedagogů souvisí v posledních letech s postupně narůstajícím počtem žáků. 

 

Na 1. stupni jsme výuku v některých třídách rozšířili o hodiny – anglického jazyka, konverzaci 

v angličtině, robotiku, osobnostní rozvoj, výuka matematiky probíhá metodou Hejného. N 2. stupni 

stále vyučujeme pracovní činnosti v nově vybavených dílnách i práce na pozemku. Druhý cizí jazyk 

je němčina od 8. ročníku. Máme kvalitní a náročné pedagogy. 

 

Školní družina má svoje prostory v budově školy, jedno oddělení má samostatnou hernu a dvě další 

oddělení provozovala svou činnost v učebnách 1. stupně.  

 

 



 

 

 - 9 - 

 
II. Vzdělávací program školy   

 

Program Třídy Název 

Školní vzdělávací program Č. j. 510/2022 1. - 8. A  Šance 

Školní vzdělávací program Č. j. 580/2020 9. A Šance 

 

1. Vyhodnocení cílů naplňování školního vzdělávacího programu 

 
Výuka se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu Šance. Náš nabízí výuku anglického 

jazyka od 1. ročníku a druhého cizího jazyka - německý - od 8. ročníku. Klademe důraz na využití 

informačních technologií (počítače, tablety, dataprojektory, interaktivní tabule). Informatika se stává 

povinným předmětem ve 4. ročníku od školního roku 2021 – 2022, zde jsou využívány ozoboty jako 

další vzdělávací nástroj.  

 

Součástí výuky je činnostní učení, projektové vyučování (napříč školou, projektové, dny, hodiny), 

exkurze, besedy, školy v přírodě, návštěva kin, divadel a koncertů. Je využívána možnost učit se venku 

ve venkovní třídě i jinde v okolí. To vše přispívá k osvojování kompetencí. V posledních pěti letech 

probíhá ve třídách 1. stupně koncept s rozšířenou výukou anglického jazyka, robotiky, konverzace 

v aj, osobnostního rozvoje, vyučuje se matematika Hejného metodou.  

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu jsme pravidelně hodnotili v rámci porad 

metodických sekcí i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory se zákonnými zástupci. Ve 

školním roce 2023/2024 byl školní vzdělávací program naplněn.  

 

  
Koncert filharmonie                                             Projektový den Bedřich Smetana 

                          
Projektové dopoledne se studenty gymnázia – Včely a med 



 

 

 - 10 - 

 

2. Učební plány č.j. 580/2020 
 

Tabulace učebního plánu 2. stupně 
 

Učební plán pro 2. stupeň 

Vzdělávací oblast 
Minimální 

časová dotace 
RVP/skutečnost 

 
Vyučovací 
předmět 

 

Ročník 
Celkem 

předmět 
Z toho 
DČD* 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

15/20 
Český jazyk a 

literatura 
   3+2 20 5 

12/12 Anglický jazyk    3 12 0 

6/6 
Německý 

jazyk 
   2 6 0 

Matematika a její 
aplikace 

15/20 Matematika    3+2 20 5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1/1 Informatika    - 1 0 

Člověk 
a společnost 

11/11 
Dějepis    2 7 0 

Občanská 
výchova 

   1 4 0 

Člověk a příroda 21/26 

Fyzika    2 8 1 

Chemie    2 4 0 

Přírodopis     1 7 2 

Zeměpis    1+1 7 2 

Umění 
a kultura 

10/10 

Hudební 
výchova 

   1 4 0 

Výtvarná 
výchova 

   2 6 0 

Člověk 
a zdraví 

10/10 

Tělesná 
výchova 

   2 9 0 

Výchova ke 
zdraví 

   - 1 0 

Člověk 
a svět práce 

3/4 
Pracovní 
činnosti 

   0+1 4 1 

Volitelný předmět      1 2 2 

Průřezová témata    P   

Celková povinná časová dotace    32 122 18 

*DČD – disponibilní časová dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 - 11 - 

č. j. 510/2022 

Tabulace učebního plánu 1. stupně 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

 

Minimální 
časová dotace 
RVP/skutečno

st 

 
Vyučovací 
předmět 

 

Ročník 
Celkem 

předměty 
 

Z toho 
DČD* 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

33/40 
 

9/12 

Český jazyk 7+2 7+1 7+1 6+2 6+1 40 7 

Anglický jazyk +1 +2 3 3 3 12 3 

Matematika 20/24 Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4 

Informatika 2/2 Informatika - - - 1 1 2 0 

Člověk 
a jeho svět 

11/12 

Prvouka 2 2 2 - - 6 0 

Vlastivěda - - - 1 1+1 3 1 

Přírodověda - - - 1 2 3 0 

Umění 
a kultura 

12/13 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 - 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1+1 2 2 8 1 

Člověk 
a zdraví 

10/10 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 0 

Člověk 
a svět práce 

5/5 
Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 - 

Průřezová témata P P P P P   

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118 16 

*DČD – disponibilní časová dotace 



 

 

 - 12 - 

Tabulace učebního plánu 2. stupně 

 

Učební plán pro 2. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Minimální 
časová dotace 
RVP/skutečno

st 

 
Vyučovací 
předmět 

 

Ročník 
Celkem 

předmět 
Z toho 
DČD* 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

15/20 
Český jazyk a 

literatura 
4+1 4+1 4+1  20 5 

12/12 Anglický jazyk 3 3 3  12 0 

6/6 Německý jazyk - - 3  6 0 

Matematika a 
její aplikace 

15/20 Matematika 4+1 4+1 4+1  20 5 

Informatika 4/4 Informatika 1 1 1  4 0 

Člověk 
a společnost 

10/11 

Dějepis 2 2 1  7 1 

Občanská 
výchova 

1 1 1  4 0 

Člověk a 
příroda 

20/24 

Fyzika 1+1 2 2  8 1 

Chemie - - 1+1  4 1 

Přírodopis  2 1+1 1  6 1 

Zeměpis 2 1+1 1  6 1 

Umění 
a kultura 

9/9 

Hudební výchova 1 1 1  4 0 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1  5 0 

Člověk 
a zdraví 

10/10 

Tělesná výchova 3 2 2  9 0 

Výchova ke 
zdraví 

- 1 -  1 0 

Člověk 
a svět práce 

3/4 Pracovní činnosti 1 1+1 1  4 1 

Volitelný 
předmět 

  - - 1  2 2 

Průřezová témata P P P    

Celková povinná časová dotace 29 30 31  122 18 

   *DČD – disponibilní časová dotace 

 



 

 

 - 13 - 

3. Metodické sekce 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme ustanovili místo předmětových komisí metodické sekce pro 

jednotlivé oblasti, která po celý rok pracovala pod vedením pedagogů. Během školního roku 

zorganizovala metodická sdružení pro žáky velké množství aktivit a akcí. 

 

Metodické sekce Vedoucí  

MS humanitní (český jazyk, dějepis, cizí jazyky) Mgr. Eliška Hubáčková 

MS výchov (hudební, výtvarná, tělesná, občanská výchova, praktické činnosti) Mgr. Zuzana Jarkovská 

MS I. stupeň Mgr. Jitka Nedbalová 

MS přírodovědná (matematika, inf., fyzika, přírodopis, zeměpis, chemie) Mgr. Soňa Tomčíková 

MS asistentů pedagoga Dominika Pekařová 

Svět vzdělání Mgr. Kateřina Zacharová 

Výchovný poradce Mgr. Andrea Kubálková 

Školní metodik prevence Mgr. Hana Hlobilová 

Metodik EVVO Mgr. Zdeněk Ballnér 

Koordinátor ŠVP Mgr. Soňa Tomčíková 

Koordinátor pro nadané žáky Mgr. Monika Ministrová 

Koordinátor pro spolupráci s MŠ Mgr. Veronika Lejsková 

Školní družina a školní klub Eva Bakalíková 

 

Fotodokumentace – výběr z akcí: 

   
Boudo, budko – anglické divadélko       Záložka do knihy                 e – Twinning 

 



 

 

 - 14 - 

    
Exkurze Vídeň                                                   Barevná chemie 

 

     
Všetulský konipásek                          Soutěž Floria v Kroměříži                 Jaro v zahradnictví 

 

       
Bruslení                                       Cyklistická soutěž                          Sportovní aktivity 

            
Canisterapie                                     Souboj kuchařů                                 Pohár starosty 



 

 

 - 15 - 

   
Autorské čtení  5. A            Co už umíme v 1. A                                            Kouzelnické hodiny matematiky 

 

          
Beseda o USA                                      Hejného matematika 

    
Exkurze - jaderná elektrárna Dukovany 

 

   
Exkurze na Lukov a Bezedník 

 

    



 

 

 - 16 - 

4. Zájmová činnost 
 

Ve školním roce 2023/2024 zájmová činnost byla realizována ve 13 kroužcích pod vedením 

19 vedoucích. 

 

 
Divadlo Klíček 

   
Logopedický kroužek - logohrátky 

 

5. Škola a veřejnost 
 

● tradiční akce pořádané školou 

- besídky, dny otevřených dveří, vánoční dílny, konzultační hodiny, třídní schůzky 

- spolupracovat se školskou radou, zřizovatelem 

- spolupráce probíhá – školská rada 2x do roka, setkání u pana starosty, účast představitelů 

města na některých akcích školy (zápis, první školní den, OVOV, vánoční dílny..) 

- webové stránky školy – informovanost rodičů i široké veřejnosti 

- fb stránka 

 

  
Vánoční dílničky 

 

 Zájmový útvar Počet vedoucích 

1. Florbal 1 

2. Judo 2 

3. Šikovné ručičky 1 

4. Divadelní kroužek 1 

5. Badatelský kroužek 1 

6. Legohrátky 1 

7. Robotika 2 

8. Logopedie 2 

9. Pěvecký sbor 1 

10. Taneční 1 

11. Konzultace pro 2. A 3 

12. Konzultace z Čj 1 

13. Konzultace z M 2 



 

 

 - 17 - 

     
Rozloučení s žáky 9. A na holešovském zámku 

 

       
Pohár starosty 

 

● spolupráce s místními organizacemi, spolky 

-  spolupracujeme (TYMY, hasiči, MKS, Policie ČR, OSPOD, Sokol, CPS Holešov, ČČK…) 

 

  
Malá Evropa                                                             Máme rádi Česko 

 

● spolupráce s ostatními školami 

 - pořádání projektových dopolední pro okolní malotřídní školy, spolupráce s ostatními 

školami v rámci MAPu – soutěže, vzdělávací aktivity, zájezdy  

 - spolupráce s mateřskými školami – návštěvy dětí ve vyučování v první třídě, aktivita pro 

rodiče a děti Šikovný předškolák aneb hrajeme si na školu  

 

● spolupráce se zřizovatelem 

- zapojení do soutěží – výstavy v holešovském zámku 

- úklidové práce v rámci projektu Čisté město 

- školské rady, návštěvy představitelů města na akcích školy (OVOV, Dny otevřených dveří, 

vánoční dílny, zahájení a ukončení školního roku…) 

- poskytování prostor pro barokní školu 

- finanční i administrativní spolupráce na projektech IROP 



 

 

 - 18 - 

- městský školní parlament 

- Ježíškova vnoučata – návštěva DPS před Vánoci i v jiných dnech roku                                                         

          

 

     

 

 

 

 

 

      

 

 

 

  

   

       Výstava Seva – holešovský zámek 

 

● spolupráce s rodiči 

- třídní schůzky, Dny otevřených dveří, akce ŠD pro rodiče a děti 

- konzultační hodiny, individuální schůzky 

- besídka ke Dni matek, vánoční dílničky  

    
  

     
 

    
  Den matek 



 

 

 - 19 - 

III. Personální zabezpečení činnosti školy  
 

a) Pedagogičtí pracovníci  

 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 31 27, 41 

Externí pracovníci - - 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících  

 

pedagogický pracovník pracovní zařazení úvazek délka praxe 

1.  učitel 1 31 

2. učitelka 1 3 

3. vychovatelka 1 9 

4. asistentka pedagoga 1 8 

5. asistentka pedagoga 1 12 

6.  zástupce ředitele 1 29 

7. učitelka 1 16 

8. učitelka 0, 5 16 

9. učitelka 1 40 

10. učitelka 1 9 

11. učitelka 0, 32 14 

12. vychovatelka 0, 93 8 

13. učitelka 1 9 

14. učitelka 1 22 

15. vedoucí vychovatelka 1 21 

16. učitelka 0, 27 6 

17. asistentka pedagoga 0, 75 9 

18. učitelka 1 15 

19. ředitelka 1 34 

20. učitelka 1 21 



 

 

 - 20 - 

21. asistentka pedagoga 1 9 

22. asistentka pedagoga 0, 89 11 

23. učitel 0, 32 26 

24. učitelka 0, 91 26 

25. učitelka 0, 95 1 

26. učitelka 0, 91 0 

27. asistentka pedagoga 1 7 

28. učitel 1 27 

29. učitelka 1 29 

30. asistentka pedagoga 0, 75 5 

31. učitelka 0, 91 19 

    

 

b) Nepedagogičtí pracovníci  

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 6 4, 73 

Externí pracovníci -- -- 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících  

ostatní pracovníci pracovní zařazení  úvazek stupeň vzdělání, obor 

1.  metodik 0, 10 vysokoškolské 

2.  účetní 1 úplné střední odborné s maturitou 

3   admin. pracovník 0, 88 vysokoškolské 

4.  školník 1 SO s výučním listem  

5.   uklízečka 1 úplné střední odborné s maturitou 

6.   uklízečka 0, 75 SO s výučním listem 

 

 

 



 

 

 - 21 - 

c)   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

název vzdělávací aktivity (pedagogičtí pracovníci) počet účastníků 

Projektové učení 3 

Školení pro sborovnu - práce se třídou 22 

Setkání krajské koordinační skupiny - nadaní žáci 2 

Konference Praha - nadaní žáci 2 

Zelené kariérové poradenství 1 

Setkání kariérových poradců 1 

Čtenářská gramotnost 1 

Porada ředitelů škol ORP Km 1 

Ladění 2 

Centrum kariérového poradenství - konzultace 1 

Konference školství Praha 1 

Kariérový rozvoj žáků a spolupráce ve škole 1 

Setkání okresních metodiků prevence 1 

Sdílení dobré praxe s Centrem kariérového poradenství  1 

Konzultace se Specialistkou Centra kariérového poradenství  1 

Jak komunikovat se ,,zlobivým“ žákem 1 

Stáže pedagogů - podpora rozvoje nadání dětí, žáků a studentů ve Zlk 2 

Agresivita a agrese 1 

Žák s Aspergerovým syndromem 1 

ADHD - jak pracovat s dítětem s poruchou chování 1 

Krajská konference k rizikovému chování 1 

Zážitková čeština s humorem 2 1 

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje  1 

MŠMT - nové přijímací řízení 1 

Jak předcházet agresivitě a šikaně 1 

Škola online  1 

Jak nevybuchnout - zvládání emocí 1 



 

 

 - 22 - 

Kázeň a kázeňské problémy ve škole  a jejich řešení 1 

Setkání koordinátorů nadání 1 

Školení pro sborovnu - Měkké cíle 29 

Nastavování hranic a budování vztahů s náročným žákem  1 

Co je to autismus: pro rodiče a pedagogy  1 

Školení zřizovatele - Ochrana měkkých cílů 23 

Vznik a řešení mimořádných událostí ve školách a školských zařízeních 2 

ZŠ Střílky - stáž, slovní hodnocení 1 

AŘZŠ – valná hromada 1 

Agresivní žák ve třídě 2 

Pohybová příprava dětí ml. šk. věku 1 

Školská legislativa – nové zákony týkající se školství 1 

Metody kritického myšlení při práci s uměleckým textem 1 

5 nezbytných podmínek při zabavování mobilů 1 

Jednání pracovních skupin MAP + Facilitace 3 

Setkání ředitelů škol ORP Km 1 

Setkání okresních metodiků prevence 1 

Setkání výchovných poradců 1 

Arabsko - izraelský konflikt 1 

 

Název vzdělávací aktivity (nepedagogičtí pracovníci) Počet účastníků 

Spisová a skartační služba, elektronická 1 

Nařízení vlády o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu 

činnosti na elektrických zařízeních 

1 

Mzdové a personální aktuality, novela ZP a DPP 1 

Škola online – suplování, kalendář, akce, plán práce 1 

FKSP od 1.1.2024 v praxi po zrušení vyhlášky č. 114/2002 Sb. 1 

Změny předpisů pro PO a aktuality 2024 1 

Nový zákon o účetnictví – připravované změny 1 

Komunikace Ace účto se systémem finanční kontroly Elko 1 



 

 

 - 23 - 

Dohody o provedení práce a pracovní činnosti aktuálně 1 

Umělá inteligence a její využití v účetní profesi 1 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 

žádost o přijetí k základnímu  

vzdělávání 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupí do 

1. ročníku v září 2024 

51 5 46 

 

              
 

            
Přivítání prvňáčků 

 

  



 

 

 - 24 - 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy  
 

1. Celkový prospěch  
 

Souhrnné výsledky vzdělávání v I. pololetí: 

ročník 
prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

žáků 

neprospělo 

žáků 

1. 36 1 0 

2. 37 1 0 

3. 41 2 0 

4. 11 8 0 

5. 14 7 3 

celkem 1. stupeň 139 19 3 

6. 8 16 0 

7. 9 14 1 

8. 4 22 2 

9. 8 15 0 

celkem 2. stupeň 29 67 3 

škola celkem 168 86 6 

 

  

  



 

 

 - 25 - 

Souhrnné výsledky vzdělávání v II. pololetí: 

ročník 
prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

žáků 

neprospělo 

žáků 

1. 26 1 0 

2. 35 4 0 

3. 33 10 0 

4. 11 7 0 

5. 13 9 2 

celkem 1. stupeň 118 31 2 

6. 10 15 0 

7. 5 19 0 

8. 4 24 0 

9. 5 19 0 

c e l k e m 2. stupeň 24 77 0 

Škola celkem 142 108 2 

 

Chování: 

 velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

I. pololetí 257 3 0 

II. pololetí 259 2 1 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2023/2024 

gymnázium 
SOŠ vč. konzervatoří 

8 leté 6 leté 4 leté 

7 0 1 25 

 

  



 

 

 - 26 - 

2. Hodnocení výsledků výchovného působení   
 

a) Přehled udělených pochval ředitele školy za I. a II. pololetí 2023/2024 

 

I. pololetí pochvaly písemné 

I. stupeň 1 

II. stupeň 0 

 celkem 1 

 

b) Přehled výchovných opatření konec za I. pololetí školního roku 2023/2024 

 napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 2. st. z ch. 3. st. z ch. 

I. stupeň 6 4 9 2 0 

II. stupeň 16 6 6 1 0 

celkem 22 10 15 3 0 

 

c) Přehled výchovných opatření konec za II. pololetí školního roku 2023/2024 

 napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 2. st. z ch. 3. st. z ch. 

I. stupeň 12 10 5 1 0 

II. stupeň 23 0 5 1 1 

celkem 35 10 10 2 1 

 

 

d) Absence žáků I. pololetí 

 celkem zameškaných 

omluvených hodin 

průměr na žáka počet žáků neomluvené 

hodiny 

I. stupeň 7412 46 161 0 

II. stupeň 5945 60 99 4 

celkem 13 357 51 260 4 

 

  

II. pololetí pochvaly písemné 

I. stupeň 84 

II. stupeň 18 

celkem 102 



 

 

 - 27 - 

e) Absence žáků II. pololetí 

 celkem zameškaných 

omluvených hodin 

průměr na žáka počet žáků neomluvené 

hodiny 

I. stupeň 7175 45 161 6 

II. stupeň 7234 72 101 146 

celkem 14409 55 262 152 

  
 

f) Údaje o žácích s přiznanými podpůrnými opatřeními (stav k 1. 6. 2024)  

celkem žáků ve škole žáci s podpůrnými opatřeními 

261 49 

 

3. Výchovné a kariérové poradenství  
 

Ve školním roce 2023/2024 realizovala výchovná poradkyně výchovné a kariérové poradenství 

v naší škole na základě Plánu práce výchovného poradce. 

 

● kariérové poradenství 

poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě žáků, jsou definovány jako 

součást činností výchovného poradce: 

- provádí základní skupinová šetření k volbě povolání, administraci, zpracovává  

a interpretuje zájmové dotazníky v rámci vlastní odborné kompetence a analyzuje 

preference v oblasti volby povolání žáků 

- poskytuje poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady 

žáků (ve spolupráci s třídním učitelem) 

- spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními (poradna, centrum) a se středisky 

výchovné péče při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy 

- zajišťuje skupinové návštěvy žáků školy v informačních poradenských střediscích úřadů 

práce  

 

Od září výchovná poradkyně sledovala preferované školy žáků. 

Na rodičovských schůzkách proběhly individuální konzultace s 

rodiči, kde byly upřesněny a doporučeny žákům vhodné střední 

školy, učiliště. Od ledna 2024 je v platnosti nová vyhláška 

ohledně digitalizace přijímacího řízení s možností si podat až tři 

přihlášky, u oborů s talentovou zkouškou byla možnost podat až 

5 přihlášek. Je kladen důraz na priorizaci škol.  

 

Vznikla nová doména www.prihlaskynastredni.cz, kde byla 

spuštěna aplikace Dipsy.cz, prostřednictvím, které rodiče 

podávali přihlášky (plně digitálně, hybridně nebo papírovou 

formou).  

 

 

Rodičům byla plně poskytnuta podpora při podávání přihlášek na SŠ (hlavně ve formě hybridní 

nebo papírové). Žáci, kteří se hlásili jen na jeden maturitní obor, měli nově možnost konat 2x testy 

Žáci vycházející ve 

školním roce 2023/2024  

ročník počet žáků 

5. 0 

7. 0 

8. 1 

9. 24 

celkem 25 



 

 

 - 28 - 

JPZ. Systém bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) a na 

základě prioritizace, přiřazoval uchazeče ke konkrétnímu oboru vzdělání a do konkrétních škol. 

 

Zápisové lístky v letošním školním roce nebyly potřeba. V případě, že uchazeč nechtěl nastoupit 

do určené školy, měl možnost v dané škole podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se 

následujících kol přijímacího řízení. Principy konání druhého kola přijímacího řízení byly 

nastaveny podobně jako v kole prvním, a to včetně jednotných termínů a povinnosti zohlednit v 

rámci kritérií pro přijetí JPZ. V rámci druhého kola je povinně aplikován výsledek JPZ z kola 

prvního. Třetí a další kola již jednotně stanovena nejsou, je ponecháno v kompetenci ředitelů škol. 

Byly uspořádány besedy se zástupci středních škol a učilišť z regionu. 

 

17. 10. 2023 se žáci 9. A a 8. A zúčastnili Burzy středních škol Holešov, která byla pořádána 

v holešovském zámku. Přehlídka poskytla přehled o nabídce učebních a studijních oborů na 

množství středních škol ze Zlínského, Olomouckého a Jihomoravského kraje.  

Žáci devátého ročníku se také zúčastnili besedy s programem zaměřeného na vhodnou volbu 

budoucí profese, která se pravidelně koná na ÚP Kroměříž.  

 

Střední průmyslová škola polytechnická Zlín, připravila, 8. 1. 2024 na půdě naší školy, prezentaci 

pro žáky osmého a devátého ročníku. Rodičům byla výchovná poradkyně k dispozici v rámci 

konzultačních hodin. 

 

     
      Úřad práce v Kroměříži 

 

• péče o žáky s výchovnými problémy 

Výchovná poradkyně a metodička prevence v součinnosti s ostatními pedagogickými pracovníky 

iniciovaly šetření žáků, jejichž jednání a chování vyžaduje zvláštní pozornost, poskytovaly 

poradenskou činnost pro žáky v obtížných situacích, spolupracovaly s dalšími institucemi. V 

závažnějších případech proběhly výchovné komise s žáky, rodiči. Z každého jednání byl pořízen 

zápis jako podklad pro další výchovný postup. 

 

  



 

 

 - 29 - 

● péče o žáky s podpůrnými opatřeními 

Výchovná poradkyně ve spolupráci s ostatními 

pedagogickými pracovníky sledovala žáky 

s podpůrnými opatřeními, zajišťovala případné 

vyšetření v PPP, SPC, pomáhala učitelům 

zprostředkovat podklady pro psychologická a 

speciálně-pedagogická vyšetření. Vedla evidenci 

těchto žáků ve škole a podílela se spolu s ostatními 

pedagogy na zpracování dokumentace pro žáky s PO, 

poskytovala poradenskou činnost pro rodiče. 

 

● koordinace schůzek školního parlamentu žáků 

Zástupci školního parlamentu ve školním roce 2023-

2024 uskutečnili několik zajímavých akcí nejen pro své 

spolužáky, ale do akcí se mnohdy zapojili i pedagogové 

a zaměstnanci školy. Akce školního parlamentu - 

Barevný týden, který byl zakončen barvami trikolory, 

Den dvojčat, Den šílených účesů, Den pohádkových 

postav, Den bez aktovek nebo Den povolání. 

 

Žákovský parlament na naší škole je součástí žákovské 

samosprávy. Je to skupina volených žáků jedné školy 

(zpravidla jsou zde zastoupeny dvě děti z každé třídy). 

Od spolužáků ve třídách i učitelů sbírají informace o 

tom, co by mohli ve škole zlepšit. Na pravidelných 

schůzkách parlamentu řeší, jakým způsobem těmto nápadům vyjít vstříc. Spolužáky ve třídách 

pravidelně informují o své činnosti. Zástupci jednotlivých tříd se pravidelně v průběhu školního roku 

scházeli na svých schůzkách. Součástí práce žákovského parlamentu je spolupracovat s Městským 

parlamentem dětí a mládeže Holešov. 

 

4. Prevence rizikového chování  
 

Ve školním roce 2023/2024 byl metodičkou prevence vypracován Minimální preventivní program 2. 

Základní školy Holešov v rámci výkaznictví Sepa (systém evidence preventivních aktivit) a 

v každém pololetí školního proběhlo jeho vyhodnocení v následujících sledovaných oblastech: 

 

a) Hodnocení plnění aktivit dlouhodobějšího rázu 

Preventivní témata zakomponována: 

● do školního vzdělávacího programu (vyučovací předměty: prvouka, přírodověda, přírodopis, 

občanská výchova, výchova ke zdraví, chemie, informatika) 

● do komunitních kruhů (žáci 1. stupně) 

 

 

Třída Témata 

1. A Třídní pravidla, slušné/neslušné chování, bezpečnost v dopravě, krádež, agresivní 

chování, hygiena těla, evakuace, šikana, pohřešované dítě 

1. B Třídní pravidla, emoce, sebehodnocení, řešení sporů, důvěra 

2. A Třídní pravidla, vulgarismy, lhaní, týmová spolupráce, evakuace třídy, vzájemná 

komunikace 

Přehled výchovných komisí ve 

školním roce 2023/2024  

ročník počet jednání 

1. 3 

2. 3 

3. 1 

4. 3 

5. 3 

6. 0 

7. 6 

8. 6 

9. 1 

celkem 26 



 

 

 - 30 - 

2. B Třídní pravidla, sebereflexe, přátelství, respekt, zrada, důvěra, pokrok v osobnostní rovině 

3. A Třídní pravidla, volný čas, cesta do školy, řešení problému, záchranný systém, silniční 

provoz 

3. A Třídní pravidla, řešení konfliktu, meditace, emoce, bezpečně na internetu, hodnotíme se, 

klima ve třídě 

4. A Třídní pravidla, emoce, mimořádná situace, šikana, kyberšikana, mimořádná situace 

5. A Třídní pravidla, zdravý životní styl, lhaní, předsevzetí, reflexe, vulgarismy, mimořádná 

situace 

 

● do třídnických hodin (žáci 2. stupně) 

Třída Témata 

6. A Třídní pravidla, závadné chování spolužáků a postoj k němu, nástrahy internetu, 

kyberšikana, kouření 

7. A Třídní pravidla, respekt, kyberšikana, pomoc ve třídě, fake news, intimita ve škole, 

omamné látky, osobnostní rozvoj 

8. A Třídní pravidla, zdravý životní styl, drogy, charita, sebehodnocení, wellbeing 

9. A Třídní pravidla, šikana, kouření, alkohol, drogy, kyberprostor 

 

● do aktivity Osobnostní rozvoj (žáci Světa vzdělání 1. B, 2. B, 3. B, 4. A SV, 5. AS V)  

 

b) Jednorázové aktivity pro žáky 

 

     Ve školním roce 2023/2024 proběhlo:  

● soutěž Kraje pro bezpečný internet (oceněný 1 žák) 

● soutěž Svět očima dětí (ocenění) 

● soutěž Dopravní soutěž mladých cyklistů(ocenění) 

● preventivní program Veselé zoubky (1. A, 1. B) 

● preventivní program Canisterapie (1. A, 1. B, 9. A) 

● Peer program (8.A,9.A)  

● exkurze Osvětim – historie (9. A) 

● projektový den Bezpečí (sexuální výchova, dopravní výchova, policie Čr - programy, celá 

škola) 

● beseda O trestní odpovědnosti (8.A, 9.A) 

● dotazníkové šetření Kyberšikana (2. stupeň) 

 

c) Hodnocení volnočasových aktivit organizovaných školou pro žáky I. a II. 

stupně školy 

 

     Ve školním roce 2023/2024 byla zájmová činnost byla realizována následovně: 

● Robotika 

● Legohrátky 

● Judo 

● Florbal 



 

 

 - 31 - 

● Divadelní 

● Konzultace z M, Čj pro různé ročníky 

● Badatelský 

● Školní sbor 

● Logopedie 

● Šikovné ručičky 

● Taneční 

 

d) Hodnocení dalších aktivit školy 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno následující: 

● lyžařský kurz pro žáky 2. stupně  

● výlety a exkurze třídních kolektivů 

● adaptační kurz pro 6. ročník - zážitkový program Tokaheya s.r.o.   

● škola v přírodě pro 1. až 4. ročník 

 

   
Škola v přírodě 

 

e) Aktivity zaměřené na zákonné zástupce 

 

    Ve školním roce 2023/2024 proběhlo následující: 

● třídní schůzky a konzultace pro zákonné zástupce  

● Kavárna pro zákonné zástupce Světa vzdělání  

● Vánoční dílničky/Den otevřených dveří 

● Den matek na holešovském zámku  

● Beseda s odborníkem z praxe            

 

  



 

 

 - 32 - 

 

5. Úspěchy našich žáků  
 

1. PO očima dětí 2024 - počítačová soutěž (prezentace na téma” Bezpečný dům”)   

 

         okresní kolo DT1 1. místo Julie Stratilová 

                   2. místo Květoslav Odstrčilík 

                                  3. místo       Shanti Vodičková 

         krajské kolo                3. místo      Květoslav Odstrčilík 

          

         PO očima dětí 2024 - literární soutěž 

         okresní kolo L3           1. místo  Jolana Krmencová 

         krajské kolo                2. místo  Jolana Krmencová 

 

         PO očima dětí 2024  - výtvarná soutěž 

         okresní kolo ZŠ1 3. místo  Barbora Doleželová 

                 ZŠ2 1. místo  Abby Doleželová 

      ZŠ3 2. místo  Aneta Macková 

      ZŠ4 3. místo  Veronika Valentíková           

 

2. Soutěž v anglické konverzaci 

            meziškolní         1. místo          Ema Bakalová 

                 3. místo           Jakub Chmela 

      

3. SpellingBee 

            městské kolo      2. místo Radim Ptáček, Nikolas Ehrlich, Alena Jurášková 

 

4. OVOV (Odznak olympijských vítězů) 100% zapojení školy – zlatý certifikát 

            celostátní soutěž - počet bronzových odznaků 61 

                                          počet stříbrných odznaků 17 

                                          počet zlatých odznaků 2 Klára Dvořáková, Natálie Hejníková 

       

5. Čeps Cup florbal   

okresní kolo  2. místo  4. – 5. ročník chlapci 

 

6. Šplh     

okresní kolo  2. místo družstvo mladší žáci 

okresní kolo             3. místo           družstvo starší žákyně 

okresní kolo             2. místo jednotlivec starší žákyně 

 

     7.   Recitační soutěže 

městské kolo  1. místo Emily Mikulíková 

3. místo Anna Dobešová 

 

        8. Vlastivědná soutěž v TYMY – „Máme rádi Česko“  

1. místo  5. A – Abbie Doleželová, Ema Bakalová,  

                        Vojtěch Dokoupil, Filip Novotný, Radim Ptáček 

 

        9. Recitační soutěž v TYMY  

1. místo  Catherine Mia Kostovčíková 

2. místo  Barbora Matoušková 

 



 

 

 - 33 - 

       10. Pěvecká soutěž „O všetulského konipáska“  

3. místo  Magdaléna Šůstková, Barbora Koláčková 

 

       11. Logická olympiáda – KRAJSKÉ KOLO  

 4. místo  5. A – Radim Ptáček 

 

       12. Okresní kolo dopravní soutěže v KM  

3. místo    4. A – Emma Kolomazníková, Jiřina Juračková,  

                        Tomáš   Skýpala, Viktor Mikulčík 

 

 

Vědecká konference UTB Zlín pro žáky základní škol  

Konference je určena pro žáky ZŠ a studenty nižších ročníků víceletých gymnázií. Žáci před svými 

vrstevníky a odborníky z akademické obce prezentovali a sdíleli výsledky své činnosti v oblastech, 

které je zajímají.  Odborná porota hodnotila kvalitu a originalitu zpracování tématu a úroveň 

prezentace tématu. Prezentovat mohli jednotlivci, ale i dvojice či skupiny žáků, kdy žáci si určí téma 

své prezentace a sepíší krátkou anotaci. Prezentovali své téma v délce přibližně 8, další 4 minuty byly 

určeny diskuzi. 

Naši školy reprezentovali: 

Radovan Neoral, 2. B     Stavba domu primitivními technologiemi  

Barbora Dokoupilová, Tereza Mlčáková, 3. B Zajímavosti o zvířatech+ zvířata z 3D tiskárny  

Amálie Jurášková, Sabina Stískalová, 5. A Med + ochutnávka 

Ema Bakalová, Filip Novotný, 5. A   Jaderná energie 

 

        
Naše šikulky 

 

6. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (dále pod zkratkou 

EVVO)  

Environmentální výchovu vnímáme jako nedílnou součást práce školy. Prolíná všemi oblastmi školní 

výchovy a vzdělávání. Snažíme se, aby žáci pochopili propojení tří hlavních pilířů EVVO, a to oblast 

ekologickou, ekonomickou a sociální. Dobré vztahy ve škole podporují sociální pilíř a také udržují 

pozitivní klima. Proto se snažíme budovat a podporovat přátelské vztahy mezi žáky, s pedagogy 

(učiteli, asistenty pedagogů, vychovatelkami) i nepedagogy, k přírodě i k sobě samým. 

Škola úspěšně naplnila plán také pro tento školní rok. Učitelé aktivně doplnili výuku EV o exkurze, 

besedy a malé projektové úkoly v rámci svých předmětů. Dohodli jsme se na nastavení stálých 

poznávacích výletů a exkurzí tak, aby jejich zařazení pro daný ročník odpovídalo systémově i 

názorově.  

Pokračuje výborná spolupráce s MŠ a ZŠ v okolí, s Centrem pro seniory a organizacemi v Holešově. 

Důležitá je podpora aktivit EV nejen vedení školy a sdružení rodičů, ale také učitelů a žáků. Díky 



 

 

 - 34 - 

zapojení do projektů, prolínají školním životem i akce a aktivity projektů z předcházejících let i nově 

realizované. 

Aktivity, které rozvíjejí vztahy mezi žáky, mezi něž patří organizace Dne dětí pro 1. stupeň, patronát 

IX. třídy v I. třídě, příprava na soutěže a vystoupení žáků pro žáky (Vánoce, divadlo, recitační a 

pěvecká soutěž, atd.), skvěle doplňují akce školního žákovského parlamentu. O dobrém vztahu žáků 

a učitelů svědčí ochota učitelů vést zájmové kroužky včetně doučování.  

Hlavní aktivity školy v EVVO 

●       Třídění odpadů v rámci tříd a školy – povinnost bude zakotvena ve školním řádu 

●       Pravidelný Sběr papíru 2x ročně i pro rodiče – upraveno po dohodě kdykoliv 

●       Dny EV pro vybrané třídy k významným dnům – doplněno aktivitami ŠD 

●       2 projektové dny – zapojení všech žáků obou stupňů, věkově smíšené skupiny 

●       Aktivity finanční gramotnosti 

●       Další akce a činnosti dle plánu - dopravní výchova, zahraniční zájezdy 

●       Aktivity v rámci dotačních projektů 

●       EVVO (pokusy a práce s PC a stavebnicemi) pro MŠ a ZŠ 

 

                            

Pokračuje v celorepublikovém projektu „Recyklohraní“ - školní recyklační 

program, který vznikl pod záštitou MŠMT České republiky. Jeho cílem je 

prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní 

zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

 

 

7. Školní družina, školní klub  
 

Školní družina 

Ve školním roce 2023/2024 výchovně vzdělávací práce probíhala ve třech odděleních školní 

družiny. Zapsáno bylo 87 žáků. 

 

Počet žáků dle tříd 

Školní družina 1. třída 2. třída 3. třída 

 35 31 21 

 

Provoz 

Školní družina ranní dopolední odpolední 

 6:00 – 7:40 hodin - 11:40 – 16:30 hodin 

 

Úrazy 

5  

 

Činnost a aktivity během školního roku 

Září Cesta kolem světa: Celoroční hra - zahájení 

Říjen Cesta kolem světa: Evropa 



 

 

 - 35 - 

Listopad Cesta kolem světa: Evropa - pokračování 

 Švédský stůl – příprava + hodování 

 Vánoční dílny – celoškolní akce 

Prosinec Posezení u stromečku 

 „Nej vánoční stromeček“ – soutěž TYMY 

 Pečení a zdobení perníčků 

Leden Cesta kolem světa: Arktida 

 Shuffle dance – pohybová výchova 

Únor Cesta kolem světa: Asie 

 Masopust – tradice a zvyky 

Březen Cesta kolem světa: Asie - pokračování 

 Sedm novodobých divů světa - soutěž 

 Velikonoce – tradice a zvyky 

Duben Cesta kolem světa: Afrika 

Květen Cesta kolem světa: Amerika 

 Boj o totem – tematická hra 

 Taneční odpoledne – pohybová výchova 

Červen Cesta kolem světa: Austrálie 

 Návrat domů z cesty kolem světa - zhodnocení 

 Den dětí – společná oslava 

 Pasování prváčků do řad čtenářů 

 Rozloučení 

 

„Celé Česko čte dětem“ - posláním obecně prospěšné společnosti Celé 

Česko čte dětem je prostřednictvím společného čtení budovat pevné 

vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro 

rozvoj jejich emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a 

představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem 

a dítětem. My neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti číst". Stačí 20 

minut denně. Každý den. 

 



 

 

 - 36 - 

  
   Cesta kolem světa                                                Pasování na čtenáře 

 

 

VI. Zapojení školy do mezinárodních projektů a rozvojových 

programů 
 

Výzva č. 47 IROP Rekonstrukce odborných učeben 2. ZŠ Holešov (5 248 845 Kč) 

 

Naše škola čerpá finanční příspěvek v rámci projektu „Rekonstrukce odborných učeben 2. základní 

školy Holešov“ (Reg. číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004139), který je spolufinancován z EU, 

konkrétně z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). V rámci projektu došlo k 

rekonstrukci 4 odborných učeben. Učebny byly opraveny (podlahy, rozvody elektřiny, rozvody vody) 

Bylo pořízeno vybavení tříd a učební pomůcky. Dalším výstupem projektu byla výsadba zeleně, 

dodání mobiliáře a terénní úpravy na školním dvoře. 

 

Cílem podpory bylo vybavit zařízení pro vzdělávání (školy, školská zařízení a další zařízení podílející 

se na realizaci vzdělávacích aktivit), která umožnila rozvíjet klíčové schopnosti, zlepšuje kvalitu 

celoživotního učení, to je formálního (základního), zájmového a neformálního vzdělávání mládeže a 

tím zajistit reálnou uplatnitelnost na trhu práce. 

 

Výsledkem projektu jsou modernizované odborné učebny, které umožňují zavedení nových metod 

výuky s důrazem na získání praktických znalostí a dovedností. Součástí výstupů projektu byla výsadba 

okrasné zeleně v areálu ZŠ, která jednak zvelebila okolí školy a zároveň má naučnou funkci. 

 

Ve školním roce 2023 – 2024 jsme pracovali na udržitelnosti projektu.   

 

Operační projekt Jan Amos Komenský  

Účelem dotace je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování rovného 

přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávácí mobility 

znevýhodněných skupin. 

 

Výzva 02_22_002, šablony JAK I v částce 1 159 678 Kč (byly vybrány následující šablony, od 

roku 2022 plníme jednotlivé aktivity Šablon) 

 

• 1. II/11 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  

• 1. II/5 Kariérový poradce 

• 1. II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

• 1. II/8 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

• 1. II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 



 

 

 - 37 - 

• 1. V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

• 1. V/2 Spolupráce ve vzdělávání ŠD/ŠK 

• 1. V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

 

Tento projekt byl k 31. 8. ukončen.  

  

  

VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Inspekční činnost v roce 2023/2024 proběhla v prosinci 2023 a v únoru 2024 – důvod: šetření 

stížnosti zákonného zástupce.  

 

 

VIII.  Základní údaje o hospodaření školy 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Holešov, Masarykova 628 Holešov. 

Organizace 2. Základní škola Holešov, Smetanovy sady 625 byla zřízena dnem 1. 1. 1996 

jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. 

Organizace hospodařila s finančními prostředky ze státní dotace a prostředky z dotace 

od zřizovatele - Města Holešov. 

Náklady ze SR - ONIV a platy zaměstnanců byly kryty ze státního rozpočtu. 

Náklady na provoz školy byly hrazeny z dotace od zřizovatele - Města Holešov. 

Doplňková činnost školy spočívala v pronájmu místností. 

V hlavní činnosti z rozpočtu Města za rok 2023 byl vykázána v hospodaření školy  

zisk ve výši 179 208,10  Kč.  

V hlavní činnosti ze SR za rok 2023 byl vykázaný zůstatek v hospodaření 10,00 Kč. 

V doplňkové činnosti za rok 2023 byl v hospodaření vykázán zisk ve výši 193 388,60 Kč. 

Celkový zisk hospodaření školy za rok 2022 činí 372 606,70 Kč.  

Ke dni 31. 12. 2023 bylo zaměstnáno 33 pedagogických a 7 správních zaměstnanců. 

  



 

 

 - 38 - 

Rozpočet na rok 2023 - dotace ze státního rozpočtu    

Mzdové prostředky na platy 15 814 641,00   

OON 130 000,00   

OON účelově 74 400,00   

Odvody na mzdy + ONIV 6 419 411,00   

ONIV ostatní - digitální propast 20 000,00   

Celkem dotace 22 168 452,00   

 

Rozpočet na rok 2023 - dotace od zřizovatele 

Dotace USC 3 130 000,00   

Výnosy z prodeje služeb 190 777,25   

Použití fondů 10 796,30   

Časové rozlišení  244 911,60   

Vlastní příjmy 1 188,00   

Celkem příjmy 3 577 673,15   

Celkem čerpání 3 398 465,05   

Celkem zisk 179 208,10   

 

Doplňková činnost  
  

Organizace provozuje DČ- pronájem  261 625,00   

Podíl na energiích 68 236,40   

Zisk 193 388,60 

1
9 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2023  
  

Zisk z dotace ÚSC 179 208,10   

Zisk z dotace SR 10   

Zisk z doplňkové činnosti 193 388,60   

Celkem výsledek hospodaření  372 606,70   

  



 

 

 - 39 - 

Rozpočet 2023 - mzdové prostředky ze SR    

Dotace ze SR 15 814 641,00   

Čerpání ze SR 15 814 641,00   

Celkem zůstatek                                               0   

 

Hospodaření s fondy  
  

Rezervní fond    

Stav fondu k 1. 1. 2023 77 508,63   

Příděl ze zisku  349 484,799   

Čerpání fondu 0,00   

Dary 0,00   

Čerpání darů 0,00   

Stav fondu k 31. 12. 2023 426 993,42   

 

Investiční fond  
  

Stav fondu k 1. 1. 2023                              389 309,56   

Tvorba odpisů 269 488,00   

Dotace zřizovatele  0,00   

Čerpání fondu 569 805,00   

Odvod zřizovateli 0,00   

Stav fondu k 31. 12. 2023                                 88 992,56   

 

Fond odměn  
  

Stav fondu k 1. 1. 2023 206 723,60   

Příděl ze zisku  0,00   

Čerpání fondu 90 000,00   

Stav fondu k 31. 12. 2023 206 723,60   

  



 

 

 - 40 - 

Fond kulturních a sociálních potřeb    

Stav fondu k 1. 1. 2023 137 243,24   

Tvorba FKSP  319 869,26   

Čerpání fondu  340 510,32   

Stav fondu k 31. 12. 2023 116 602,18   

Výdaje    

Příspěvek na stravování 197 400,00   

Kultura a tělovýchova 81 110,32   

Rehabilitace 5 000,00   

Dary 10 000,00   

Vitamíny 44 250,00   

Brýle 2750,00   

Celkem     340 510,320   

 

Péče o spravovaný majetek  
  

V roce 2023 byla vyčerpána dotace Operační program Jan Amos Komenský sloužící k financování 

vzdělávání pedagogických pracovníků a žáků. Dotace čerpána ve výši 524 889 Kč. 
  

Byly nakoupeny učební pomůcky v rámci dotace digitální propast ve výši 19 990.   

Proběhla oprava podlah v kabinetu Vv, učebny č. 25 a místnosti č. 17, rozsáhlá oprava sociálních zařízení 

a řídící jednotky výtahu. 
  

Inventarizace veškerého majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2023.    

Byla provedena k 31. 12. 2023 inventura dokladových účtů. 

Běžný účet - škola 3 808 688,89   

Běžný účet - FKSP 104 104,14   

Pokladní hotovost - škola 23 446, 00   

Pokladní hotovost - FKSP 182, 00   

Majetek je veden v programu na počítači a místních seznamech.   

Za majetek uvedený na jednotlivých seznamech odpovídají pověření učitelé.   

S účetní a administrativní pracovnicí jsou uzavřeny dohody o hmotné odpovědnosti.   

 



 

 

 - 41 - 

IX. Závěr  
 

Co považujeme za důležité pro další rozvoj školy: 

● řešit vhodné prostory pro tělesnou výchovu – hřiště (jediná základní škola nemá venkovní 

sportoviště)  

● průběžně doplňovat zabezpečovací systém školy  

● pokračovat ve vybavování učeben interaktivními tabulemi, výukovými pomůckami, 

učebnicemi, stavitelným žákovským nábytkem  

● vyřešit vlhkost a zápach ve sklepních prostorech školy, kde jsou šatny žáků  

(elektroosmóza), vybavit šatny skříňkami alespoň pro žáky 2. stupně 

● opravit fasádu na budově školy, kompletně opravit střechu včetně půdní vestavby a s 

tím vytvořených prostor pro školní družinu a pracoven pro vzdělávání (výtvarná 

výchova, hudební výchova, školní a učitelská knihovna ..) 

● servis projektorů a interaktivních tabulí, nebo měnit za nové 

● pořídit nový server, 3x proběhla oprava a je v provozu více jak 18 let (momentálně 

máme pouze datové uložiště, potřebovali bychom doménový server) 

 

Stav výpočetní techniky ve škole 

 
Dosluhuje 10 notebooků pro učitele, příští rok již nepůjdou aktualizovat na win11, a tudíž jsou na 

vyřazení, podpora win 10 končí v roce 2025. Taktéž PC v kabinetech a některých učebnách by bylo 

potřeba již nahradit novými (repasovanými). Některé tiskárny jsou sice také staré, ale dosud fungují. 

Síťovém prvky jsou zatím v dobré kondici. 

 

Poděkování  

 

Poděkování patří všem pedagogickým pracovníkům za kvalitně a zodpovědně odvedenou práci ve 

školním roce 2023/2024, za kreativitu a ochotu pracovat nad rámec svých pracovních povinností, 

taktéž administrativním pracovnicím a provozním zaměstnancům.   

 

Poděkování patří také zřizovateli, rodičům a školské radě za podporu, vstřícnost a celoroční 

spolupráci.  

 

 

V Holešově 2. 9. 2024 

 

 

 

 

_____________________ 

Mgr. Helena Moravčíková 

         ředitelka školy 

  



 

 

 - 42 - 

X. Způsob projednání výroční zprávy, potvrzení převzetí 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci byli seznámeni s výroční zprávou na pedagogické radě dne  

2. 9. 2024.  

 

Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti 2. Základní školy Holešov za školní rok 

2023/2024 dne 27.  9. 2024. 

 
 

 

V Holešově    27. 9. 2024 

 

 

 

 

____________________           ___________________           ___________________ 

   Mgr. Svatava Ságnerová             Mgr. Hana Hlobilová           Mgr. Marie Otépková 

  předsedkyně školské rady                      členka školské rady    členka školské rady  

           za zřizovatele                                        za školu                                  za zákonné zástupce 

  



 

 

 - 43 - 

Fota jednotlivých tříd 
 

  
1. A                                                                            1. B 

 

  
2. A                                                                          2. B 

 

  
3. A                                                                           3. B 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 - 44 - 

   
4. A                                                                          5. A 

 

   
6. A                                                                             7. A 

 

   
8. A                                                                           9. A 



 

 

 - 45 - 

 
 

   Pedagogický sbor 

 

   

 

  

 

     

 

   

 

   

 

  

   

 

                                                              

 

 

 

 


